PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

 ATA Nº 09/201

Aos 06 (seis) dias do mês de

Municipal de Rolante, reuniram
fim de processar a Licitação na modalidade
Empresa especializada para aquisição, instalação e manutenção de sistem
marcação de ponto eletrônico biométrico para utilização em diversos órgãos do Município
presente a seguinte participante:

EMPRESA

*RENATA LAZZARI – ME 14.645.387/0001

Não restaram questionamento
dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens licitados. Dado vista ao licitante
dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quant
atendimento ao edital, não havendo manifestações.
Realizaram-se os lances:

Item

Item
01

Não houve contestação

de recurso.  Após passou-se a abertura do envelope de Documentação
rubricado pela Comissão e participantes. Perguntado ao participante quanto à intenção de recursos, não
há interposição perante esta fase.

Item Descrição

1

Relógios para marcação de
ponto eletrônico biométrico com
REP (Registrador Eletrônico de
Ponto) e bobina com metragem
mínima de 300 metros,
compatível com o equipamento.

Bateria compatível com
autonomia de no mínimo 04
(quatro) horas sem energia
elétrica.
Serviço mensal de manutenção
dos relógios e do software
(referente a todos os
equipamentos).

Serviço mensal de licença de
uso dos relógios e do software
(referente a todos os
equipamentos).

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064

Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

/2017 – Ata referente ao Pregão Presencial n° 07

) dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezessete, às
reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 0

Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 07/2017, cujo objeto é
Empresa especializada para aquisição, instalação e manutenção de sistem
marcação de ponto eletrônico biométrico para utilização em diversos órgãos do Município

a seguinte participante:

CNPJ REPRESENTANTE
14.645.387/0001-48 SEBASTIÃO JACKSON

TEIXEIRA

*Requisitam benefício Microempresa

Não restaram questionamentos quanto ao Credenciamento. O pregoeiro esclareceu eventuais
dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens licitados. Dado vista ao licitante
dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quant

não havendo manifestações. Procedeu-se a abertura do envelope 01

Item RENATA LAZZARI – ME

Item
01

R$ 50.628,00
R$ 49.615,40

VENCEU

Não houve contestação da fase pelo participante, a empresa participante desiste da interposição
se a abertura do envelope de Documentação – 02, o qual foi analisado e

rubricado pela Comissão e participantes. Perguntado ao participante quanto à intenção de recursos, não
há interposição perante esta fase. O Pregoeiro adjudicou os itens, conforme segue:

Quant. Unidade Valor
Unitário

Relógios para marcação de
ponto eletrônico biométrico com
REP (Registrador Eletrônico de
Ponto) e bobina com metragem
mínima de 300 metros,

equipamento.

27 Unidade R$1.519,00

Bateria compatível com
autonomia de no mínimo 04
(quatro) horas sem energia

27 Unidade R$186,20

Serviço mensal de manutenção
dos relógios e do software

a todos os

12 Mês R$ 176,40

Serviço mensal de licença de
uso dos relógios e do software
(referente a todos os

12 Mês R$ 98,00

7/2017.

do ano de dois mil e dezessete, às 09 horas, na Prefeitura
se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 064/2017, a

, cujo objeto é a contratação de
Empresa especializada para aquisição, instalação e manutenção de sistema de relógios para
marcação de ponto eletrônico biométrico para utilização em diversos órgãos do Município. Esteve

DOCUMENTOS
CPF: 706.800.277-34

RG:058243346

Microempresa – Lei 123/2006

quanto ao Credenciamento. O pregoeiro esclareceu eventuais
dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens licitados. Dado vista ao licitante
dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao

se a abertura do envelope 01 – proposta.

da fase pelo participante, a empresa participante desiste da interposição
02, o qual foi analisado e

rubricado pela Comissão e participantes. Perguntado ao participante quanto à intenção de recursos, não
nforme segue:

Valor
Total

Vencedor

 R$41.013,00 RENATA
LAZZARI – ME

R$ 5.027,40

R$ 2.116,80

R$ 1.176,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

Custo hora técnica local, caso
necessário.

Custo deslocamento, caso
necessário.

VALOR TOTAL: R$ 49.619,40 (Quarenta e nove mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta

O Pregoeiro remeterá o processo ao Sr.

homologados. Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de
apoio, e pelos representantes legais presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI
Pregoeiro

Participante:

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064

Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

Custo hora técnica local, caso 01 Hora
Técnica

R$ 88,20

Custo deslocamento, caso 200 km R$ 0,97

R$ 49.619,40 (Quarenta e nove mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta
centavos).

O Pregoeiro remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam
homologados. Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de
apoio, e pelos representantes legais presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI IVAN RENATO BALESTRIN
 Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
  Equipe de Apoio

R$ 88,20

R$ 194,00

R$ 49.619,40 (Quarenta e nove mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta

Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam
homologados. Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de

IVAN RENATO BALESTRIN
Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
Equipe de Apoio